ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии Кукморского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

   п.г.т. Кукмор, Республика Татарстан                                          от   03 октября 2014 г.

Присутствовали:
	Каримуллина
Равия Абдулловна
	заместитель Главы Кукморского муниципального района, председатель комиссии;

	Гаянова
Резеда Нурисламовна
	руководитель аппарата Совета Кукморского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ходова
Ирина Владимировна
	начальник юридического отдела Совета Кукморского муниципального района, секретарь комиссии;

	Нурмухаметова
Гульшат Маратовна
	помощник Главы Кукморского муниципального района по вопросам противодействия коррупции;

	Гафаров
Альмир Мансурович
	главный специалист (юрист) Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;

	Мингазова
Ляйсан Азатовна
	председатель территориального комитета профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Кукморского муниципального района;

	Сабитова
Альфинур Гайсовна
	председатель Общественного совета Кукморского муниципального района;

	Фатыхов
Алмаз Равилевич
	Управляющий делами Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;

	Мансуров
Мияссар Мансурович
	председатель районного совета ветеранов Кукморского муниципального района;

	Нигматзянов
Равиль Абдуллович
	председатель районного общества инвалидов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О Положении о Единой комиссии Кукморского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

По вопросу повестки дня слушали:   Ходову И.В.- секретаря комиссии, которая сообщила, что в связи изданием Президентом Российской Федерации указа от 23 июня 2014 года    № 453 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» необходимо Положение  о Единой комиссии Кукморского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов привести в соответствие с данным указом.
В этой связи разработан проект решения Совета Кукморского муниципального района «Об утверждении Положения о Единой комиссии Кукморского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
Проектом решения предусматривается утверждение в новой редакции Положения о Единой комиссии Кукморского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение).
Положением определяется порядок формирования и деятельности Единой комиссии Кукморского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия), образуемой в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и Указом Президента Республики Татарстан от 25 августа 2010 года № УП-569 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
Основной задачей Комиссии является содействие органам местного самоуправления Кукморского муниципального района и поселений, входящих в его состав (далее – органы местного самоуправления):
а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами и законами Республики Татарстан  (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);
б) в осуществлении в органах местного самоуправления мер по предупреждению коррупции.
Секретарь комиссии ознакомила присутствующих с иными положениями проекта нормативного правового акта.

Решили:
1.Информацию секретаря комиссии Ходовой И.В. принять к сведению.
2. После принятия Советом Кукморского муниципального района решения «Об утверждении Положения о Единой комиссии Кукморского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» довести его для ознакомления до всех муниципальных служащих.

  Результаты голосования: «За» - единогласно.

	Каримуллина Р.А.

	Гаянова Р.Н.

	Ходова И.В.

	Нурмухаметова Г.М.

	Гафаров А.М.

	Мингазова Л.А.

	Сабитова А.Г.

	Мансуров  М.М.

	[bookmark: _GoBack]Нигматзянов Р.А.